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Yrkande angående – Yttrande över motion av Mariette Höij Risberg (D) 
och Jessica Blixt (D) om att utreda möjligheten att inrätta 
ungdomshem riktade tillunga med sammansatt psykisk och 
psykiatrisk problematik.  
 

Förslag till beslut:  

1. Socialnämnd Nordost tillstyrker motionen. Förvaltningens tjänsteutlåtande översänds som 
nämndens yttrande till kommunstyrelsen.  

2. Socialnämnd Nordost förklarar paragrafen omedelbart justerad. 

 

Ärendet 

Förvaltningens tjänsteutlåtande beskriver väl det arbete som pågår med att bedriva fler hem för vård 
eller boende i egen regi. Här hänvisas till att kommunfullmäktiges beslut från 2021 §25 1352 är 
omhändertaget. Beslutet innebär att ta fram en plan för hur kommunen på kort och lång sikt kan 
bedriva fler hem för vård och boende i egen regi. Det beslutet hade sitt ursprung i en motion av Frida 
Tånghag (V) och Sara Carlsson Hägglund (V) och fick stöd av Demokraterna i både kommunstyrelsen 
och i kommunfullmäktige. 
 
Den motion vi nu ska yttra oss över ska ses som en vidareutveckling av det pågående arbetet att inrätta 
fler egna hem för vård och boende. Det motionen trycker på är behovet av särskilda vårdhem med en 
inriktning mot unga med sammansatt psykisk och psykiatrisk problematik. Som det framgår av 
motionen placeras en del av dessa unga idag på HVB-hem eller SIS-hem tillsammans med kriminella 
ungdomar och får inte den vård de skulle behöva. Ett utökat samarbete med regionen behövs och det 
är därför lämpligt att denna typ av vårdhem drivs i kommunens egen regi. 
 
I förvaltningens utlåtande tas barnrättsperspektivet upp med följande beskrivning. ”Barn och unga som 
placeras utanför det egna hemmet ska alltid garanteras trygghet, säkerhet och en i övrigt god vård. 
Staten har ett ansvar för att tillse att det finns tillgång till HVB i den omfattning som krävs och att 
utbudet matchar de behov som staden har. ” Utbudet som finns idag matchar inte de behov staden har 
för att kunna placera unga med psykisk ohälsa och sammansatt problematik. Därför behöver motionen 
tillstyrkas. 


